Là aussi est donnée place aux heures, qui sont les filles du temps et les portières du ciel, 
dans lequel est ce temple, et toutes ces figures sont si bien colorées, qu’elles expriment 
parfaitement le sujet qu’elles marquent. 

Le quatrième tableau, est comme l’ange Gabriel s’incline devant Dieu pour recevoir le 
commandement de l’ambassade pour la réparation du genre humain, ce qui est représenté par 
un rayon, qui partant des yeux de sa divinité, reluit sur la face de ce céleste ambassadeur, lequel 
est accompagné d’un nombre infini d’anges qui paraissent désireux de le servir, semblant 
s’offrir à lui et s’enquérir de ce mystère, il part du ciel empiré et traverse le firmament, pour de 
là venir en terre. 

Au cinquième tableau, qui regarde en face la première tête de la voûte et est au-dessus du 
grand autel, se voit comme les anciens Pères retenus au Limbe, reçoivent avec d’extrêmes 
allégresses les nouvelles du mystère de l’incarnation du fils de Dieu, d’où leurs ténèbres 
semblent se changer en des clartés et des lumières ; et est ce tableau le dernier qui lie et 
enchaîne l’ornement de ladite voûte. 

Le reste de ce dessin se termine par un tableau de l’Annonciation de la Vierge, qui est en la 
paroi derrière le grand autel. 
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Or parce que dans le fond de la voûte il reste quatre grandes ovales séparées et trois petites, 
pour convenablement recevoir les tableaux qui sont de la suite de ce dessin, là sont 
représentés les quatre éléments qui peuvent bien être du corps de ce sujet, puisque ce sont les 
premières et principales parties dont le monde est composé, simples comme la divinité, par 
qui toutes choses commencent et en qui elles se résolvent. 

En la première ovale est représenté l’élément du feu, qu’à bon droit l’on préfère à tous les 
autres pour son activité vive, continuelle et tendante toujours en haut. Il est désigné sous le 
symbole d’une femme, qui porte sur sa tête un phénix se consumant sur un bûcher, et d’une 
main elle tient une foudre flamboyante. 

La seconde ovale porte la figure de l’air, exprimé encore par une femme, laquelle est 
environnée de l’arc-en-ciel et a sur sa tête une calandre les ailes étendues et le bec ouvert, et 
sous les pieds de cette femme est un caméléon, par qui cet élément est naïvement bien déclaré 
sous le symbole de ces animaux qui ne vivent que d’air. 

À la troisième ovale est représentée l’eau par une femme qui tient un navire et est assise sur 
un dauphin.